[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	25.02.2022

	№
	28/288

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение Думы Санчурского городского округа Кировской области от 27.11.2019 № 3/66
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области    от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание  органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской     области», руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования     Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Санчурского городского округа Кировской области от 27.11.2019 № 3/66 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  Санчурский муниципальный округ Кировской области» (с изменениями от 25.02.2020 № 7/112, от 20.03.2020 № 8/128,          от 18.08.2021 № 23/146, от 27.10.2021 № 24/249) следующие изменения:

1. Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на выборной основе, муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области:

1.1. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Неиспользованный фонд оплаты труда может быть дополнительно направлен на выплату премии по результатам работы.»;

1.2. Размер должностного оклада выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования  Санчурский муниципальный округ Кировской области изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. В Положении об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области:

2.1. Подпункт 4.2.1 пункта 4.2 раздела 4 исключить;

2.2. Абзац первый подпункта 4.2.3 пункта 4.2 раздела 4  исключить;

2.3. Пункт 7.14 раздела 7 исключить;

2.4. Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального округа изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа

Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов
Приложение № 1
к решению Думы
Санчурского муниципального округа

Кировской области

от   25.02.2022   № 28/288
РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА

выборного должностного лица местного самоуправления,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,

муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей

	Численность населения тыс. человек

	Свыше 7 до 12

	Глава муниципального

образования
	12241

__________

	Приложение № 2

к решению Думы
Санчурского муниципального округа

Кировской области

от   25.02.2022   № 28/288

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального округа

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей

	Численность населения тыс. человек

	Свыше 7 до 12

	Первый заместитель главы администрации
	8037

	Заместитель главы администрации
	7426

	Управляющий делами
	6785

	Начальник управления, заведующий отделом
	6077

	Заместитель начальника управления, заместитель заведующего отделом
	5534

	Начальник отдела в составе управления, заведующий сектором
	5138

	Консультант, помощник
	4659

	Главный специалист
	4602

	Ведущий специалист
	4435

	Специалист I категории
	3837

__________